
 

 

 

Norādījumi par iesniegšanu 
Finansējuma un konkursu portālā 

 

 

"Lauksaimniecības produktu noieta 
veicināšanas nodaļa" (AGRIP) 

 

 

 

 

 

 

 

2022. gada janvāris 

  



Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 2/9 

Atruna 

Šā dokumenta mērķis ir sniegt norādījumus potenciālajiem pieteikumu iesniedzējiem informācijas un 
noieta veicināšanas pasākumu līdzfinansēšanai attiecībā uz lauksaimniecības produktiem. 

Plašāka informācija par ES priekšlikumu iesniegšanu un novērtēšanu ir atrodama Tiešsaistes 
rokasgrāmatā: 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-
2027/common/guidance/om_en.pdf 

 

Faktiskās tīmekļa veidlapas un veidnes, kas pieejamas tiešsaistes priekšlikumu iesniegšanas sistēmā 
"Finansējuma un konkursu iespēju portāls", var atšķirties no piemēriem, kas sniegti šajā rokasgrāmatā. 

Ja jums ir ieteikumi vai komentāri par to, kā uzlabot šo rokasgrāmatu, lūdzu, nosūtiet e-pastu palīdzības 
dienestam uz e-pasta adresi REA-AGRI-GRANTS@ec.europa.eu. 

PRIEKŠVĀRDS 

Šo norādījumu mērķis ir palīdzēt Jums tiešsaistē iesniegt informācijas un noieta 
veicināšanas programmas attiecībā uz lauksaimniecības produktiem iekšējā tirgū un 
trešajās valstīs. 

Tehniskā palīdzība priekšlikuma iesniegšanā un atbildes uz jautājumiem, kas jums 
varētu rasties par šo procesu, ir atrodamas ES Finansējuma un konkursu Tiešsaistes 
rokasgrāmatā. 

Papildu jautājumu gadījumā ir pieejamas arī šādas iespējas: 

 Informācija par to, kā reģistrēties, vai ar to saistīti jautājumi: ielūkojieties 
“Finansējuma un konkursu iespēju” portālā: https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/home 

 IT palīdzības dienests: pieprasījumi jāiesniedz atbalsta lapā:  
https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/support/support 

 

Lūdzu, sazinieties ar palīdzības dienestu tikai pēc tam, kad esat mēģinājis/-usi 
atrast informāciju Jums sniegtajā dokumentācijā. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/om_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/om_en.pdf
mailto:REA-AGRI-GRANTS@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/support
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/support


 

Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 3/9 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

PRIEKŠVĀRDS .................................................................................................... 2 

GLOSĀRIJS ......................................................................................................... 4 

PRIEKŠLIKUMU IESNIEGŠANA .......................................................................... 5 

1. SAGATAVOŠANAS PASĀKUMI .......................................................... 5 

1.1. Piesakieties Finansējuma un konkursu iespēju portālā, 
izmantojot savu "EU Login" jeb ECAS kontu ............................ 5 

1.2. Reģistrējiet savu organizāciju Saņēmēju reģistrā .................... 6 

2. PRIEKŠLIKUMU IZSTRĀDE ................................................................ 6 

2.1. Atlasiet uzaicinājumu un tematu .............................................. 6 

2.2. Pieteikuma veidlapa ................................................................. 7 

2.2.1. A daļa – Administratīvā veidlapa .................................... 7 

2.2.2. B daļa – aprakstošā daļa ................................................. 8 

3. IESNIEGŠANAS PABEIGŠANA ........................................................... 9 

3.1. Iesniegšanas termiņš ............................................................... 9 

3.2. Saņemšanas apstiprinājums .................................................... 9 

3.3. Kā iesniegt sūdzību .................................................................. 9 



 

Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 4/9 

GLOSĀRIJS 

Finansējuma un konkursu iespēju portāls (FTP) ir tīmekļa vietne, kurā atrodama 
informācija par finansējumu programmai “Apvārsnis Eiropa”, kā arī citām Eiropas 
programmām, tostarp lauksaimniecības produktu noieta veicināšanai. 

"EU Login" (ECAS) ir Eiropas Komisijas lietotņu lietotāju autentificēšanas dienests. 
Tā ir sistēma, kas ļauj pieteikties virknei tīmekļa vietņu un tiešsaistes pakalpojumu, 
kurus pārvalda Eiropas Komisija. 

Saņēmēju reģistrs ir Eiropas Komisijas tiešsaistes reģistrs, kurā iekļauti saņēmēji, 
kas piedalās lauksaimniecības produktu noieta veicināšanas pasākumos un citās 
Savienības programmās. 

Dalībnieka identifikācijas kods (PIC numurs) ir 9 ciparu kods, ko saņem, pabeidzot 
struktūras reģistrāciju tiešsaistē. 

 



 

Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 5/9 

PRIEKŠLIKUMU IESNIEGŠANA 

Uzaicinājumos iesniegt priekšlikumus par informācijas un noieta veicināšanas 
pasākumiem tiks izmantota elektroniskā iesniegšanas sistēma, kas sākotnēji 
izstrādāta pētniecības programmām “Apvārsnis Eiropa”. 

Pieteikumu var iesniegt tikai tiešsaistē, izmantojot Finansējuma un konkursu 
iespēju portāla elektronisko iesniegšanas pakalpojumu, un pirms uzaicinājuma 
termiņa beigām. 

Saite uz piedāvājumu elektronisko iesniegšanas sistēmu ir atrodama šādā tīmekļa 
vietnē:  https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/programmes/agrip 

Ja Jums ir jautājumi par tiešsaistes iesniegšanas rīkiem (piemēram, aizmirstas 
paroles, piekļuves tiesības un lomas, priekšlikumu iesniegšanas tehniskie aspekti utt.), 
sazinieties ar šim nolūkam izveidoto IT palīdzības dienestu, izmantojot 
Finansējuma un konkursu iespēju portāla tīmekļa vietni: 
https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks/contact-form 

Ņemiet vērā, ka tiešsaistes iesniegšanas sistēmas izmantošanai ir nepieciešams 
tehnisko prasību minimums. Tas ir aprakstīts šādā tīmekļa vietnē: 

https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Minimum+Technical
+Requirements_WebForm (pieejams ar Jūsu "EU login" jeb ECAS kontu, 
sk.1.2. nodaļu). 

 

1. SAGATAVOŠANAS PASĀKUMI 

1.1. Piesakieties Finansējuma un konkursu iespēju portālā, izmantojot savu "EU 
Login" jeb ECAS kontu 

Lai izmantotu elektronisko iesniegšanas sistēmu, Jums vispirms ir jāizveido lietotāja 
konts – tā sauktais "EU Login" jeb ECAS konts. 

Lai to izdarītu, Jums vienkārši ir jāpiekļūst Finansējuma un konkursu iespēju portālam 
šeit: 
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-
participate/how-to-participate/1/1 

Ja Jums nav Finansējuma un konkursu iespēju portāla lietotāja konta: vienkārši 
noklikšķiniet uz “REGISTER” (augšējā labajā stūrī blakus “LOGIN”) un reģistrējieties 
tiešsaistē. 

Ja Jums jau ir Finansējuma un konkursu iespēju portāla lietotāja konts: Jūs varat 
pieteikties (noklikšķināt uz “LOGIN” augšējā labajā stūrī) un sākt ievadīt prasīto 
informāciju. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks/contact-form
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks/contact-form
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Minimum+Technical+Requirements_WebForm
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Minimum+Technical+Requirements_WebForm
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/how-to-participate/1/1
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/how-to-participate/1/1


 

Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 6/9 

1.2. Reģistrējiet savu organizāciju Saņēmēju reģistrā 

Eiropas Komisijai ir tiešsaistes reģistrs ar organizācijām, kas piedalās dažādās ES 
programmās, saukts par Saņēmēju reģistru. Tas ļauj konsekventi apstrādāt dažādu 
organizāciju oficiālos datus un novērš vairākkārtējus vienas un tās pašas informācijas 
pieprasījumus. 

Ar “EU Login” jeb ECAS kontu Jūs varat pāriet uz nākamo posmu, proti, reģistrēt savu 
organizāciju, ja tā vēl nav reģistrēta. Saņēmēju reģistra lapā Jūs varat pārbaudīt, vai 
Jūsu organizācija jau ir reģistrēta: 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-
participate/beneficiary-register 

Ja Jūs tur neatrodat savu organizāciju - un tikai šajā gadījumā - Jums ir jāsāk 
reģistrācijas process, noklikšķinot uz “Reģistrēt savu organizāciju”. 

Lai pabeigtu šo reģistrācijas procesu, Jums būs jāsniedz informācija par savas 
struktūras juridisko statusu. 

Reģistrācijas process nav jāpabeidz vienā sesijā. Jūs varat ievadīt daļu informācijas, 
saglabāt to un turpināt vēlāk “Manas zonas” sadaļas lapā “Mana(-as) organizācija(-
as)". 

Kad reģistrācija būs pabeigta, jūs saņemsiet 9 ciparu dalībnieka identifikācijas kodu 
(PIC numuru). Lai aizpildītu pieteikumu, Jums būs vajadzīgi koordinatora un visu 
pārējo saņēmēju (bet ne apakšuzņēmēju) PIC numuri. 

Persona, kas reģistrē organizāciju, saukta par “pašreģistrētāju”, var iesniegt 
atjauninājumus un labojumus “Manas zonas” sadaļas lapā “Mana(-as) organizācija(-
as)”. 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka nepilnīgie reģistrācijas projekti tiek automātiski dzēsti 
pēc viena gada. 

 

2. PRIEKŠLIKUMU IZSTRĀDE 

Kad esat atlasījis/-usi uzaicinājumu un tematu, varat sākt sagatavot priekšlikuma 
projektu. Pamācība soli pa solim ir pieejama šajā saitē: 

https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Step+3+Create+a+D
raft+Proposal_WebForm 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka Jums ir iespēja saglabāt savu priekšlikumu un atgriezties pie 
tā vēlākā posmā. Lai uzzinātu, kā to izdarīt, lūdzu, izmantojiet šo saiti: 

https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Step+5+Edit+and+C
omplete+Proposal_WebForm 

 

2.1. Atlasiet uzaicinājumu un tematu 

Ņemiet vērā, ka piekļuve elektroniskajai iesniegšanas sistēmai ir pieejama tikai 
pēc uzaicinājuma un temata atlasīšanas. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/beneficiary-register
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/beneficiary-register
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Step+3+Create+a+Draft+Proposal_WebForm
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Step+3+Create+a+Draft+Proposal_WebForm
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Step+5+Edit+and+Complete+Proposal_WebForm
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Step+5+Edit+and+Complete+Proposal_WebForm


 

Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 7/9 

Uzaicinājumi iesniegt priekšlikumus lauksaimniecības produktu noieta veicināšanai ir 
pieejami Finansējuma un konkursu iespēju portālā https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/programmes/agrip 

Sīkāku aprakstu par to, kā to izdarīt, skatīt: 

https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Steps+1+and+2+Log
ging+in+and+Selecting+a+Topic_WebForm 

 

2.2. Pieteikuma veidlapa 

Pieteikuma veidlapai ir divas daļas – A un B daļa: 

 A daļa: ietver strukturētas administratīvās veidlapas ar datiem par dalībniekiem, 
juridiskām deklarācijām un kontaktpersonām (no iesniegšanas sistēmas 
ekrāniem). Tajā var būt iekļauti arī daži uzaicinājumiem specifiski jautājumi, kas 
parasti kalpo programmas uzraudzībai. 

 B daļa (aprakstošā daļa): projekta tehniskais apraksts ar plānotajām darbībām, 
darba paketēm, izmaksām utt. (jāaugšupielādē PDF formātā). 

A daļu ģenerē, ievadot datus iesniegšanas sistēmā; B daļa ir jāsagatavo iepriekš 
(izmantojot no sistēmas lejupielādēto veidni). 

 

2.2.1. A daļa – Administratīvā veidlapa 

A daļā ir ailes ar prasīto informāciju, kontrolsarakstiem un deklarācijām, kas jāaizpilda 
tieši, izmantojot tiešsaistes iesniegšanas rīku. 

Turpmākie norādījumi attiecas uz vairāku pieteikumu iesniedzēju iesniegtajiem 
pieteikumiem. Ja tas tā nav, atsauce uz koordinatoru attiecas uz vienīgo pieteikuma 
iesniedzēju. 

Ņemiet vērā, ka A daļas aizpildīšanai un vairāku pieteikuma iesniedzēju 
iesniegtu pasākumu gadījumā: 

 Koordinators ir atbildīgs par pieteikuma iesniegšanu. 

 Visiem pārējiem pretendentiem (nevis apakšuzņēmējiem) ir jābūt reģistrētiem 
Saņēmēju reģistrā un jāpaziņo savi PIC koordinatoram. 

 Visiem pārējiem pretendentiem ir jābūt veikušiem finansiālās dzīvotspējas 
pašpārbaudi, izmantojot: 
https://ec.europa.eu/research/participants/lfv/lfvSimulation.do 

 Koordinatora rīcībā ir jābūt pasākuma budžetam, kas paredzēts katram 
pieteikuma iesniedzējam, un tas ir jānorāda veidlapā. 

A daļas apakšsadaļā “Deklarācijas” ir arī vairākas pašdeklarācijas, kas jāveic 
koordinatoram, noklikšķinot uz attiecīgajiem lodziņiem. Šo deklarāciju mērķis ir 
apstiprināt dažādu tiesiskā regulējuma kritēriju ievērošanu. 

Ja priekšlikumu saglabā ES finansējumam, pieteikuma iesniedzējiem pirms dotācijas 
nolīguma parakstīšanas būs jāparaksta apliecinājums ar goda vārdu par izslēgšanas 
kritērijiem. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/agrip
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/agrip
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Steps+1+and+2+Logging+in+and+Selecting+a+Topic_WebForm
https://webgate.ec.europa.eu/funding/display/ECResearchGMS/Steps+1+and+2+Logging+in+and+Selecting+a+Topic_WebForm
https://ec.europa.eu/research/participants/lfv/lfvSimulation.do


 

Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 8/9 

Iemesls, kāpēc tiek prasīts veikt Jūsu finansiālās spējas pašpārbaudi un 
pašdeklarācijās atzīmēt lodziņus, ir brīdināt Jūs, ka gadījumā, ja Jūsu finansiālais 
stāvoklis ir vājš, B daļā ir jāiekļauj detalizēts paskaidrojums par pasākuma īstenošanai 
nepieciešamajiem finansējuma avotiem. 

Šādam rezultātam nebūtu jāattur Jūs no sava priekšlikuma iesniegšanas. 

Koordinators ievadīs organizācijas PIC kodu un visu pārējos pieteikuma iesniedzēju 
PIC kodus (sk. šīs rokasgrāmatas 1.2. nodaļu). Daļa administratīvo datu tiks aizpildīti 
automātiski pēc PIC koda ievadīšanas. 

Ņemiet vērā, ka atbalsttiesīgas ir tikai organizācijas, kas veic uzņēmējdarbību 
kādā ES dalībvalstī. 

Pēc tam koordinatoram (vai personai ar attiecīgo deleģējumu) būs jāaizpilda 
kontaktinformācija par katru pieteikuma iesniedzēju. 

 
2.2.2. B daļa – aprakstošā daļa 

B daļa attiecas uz priekšlikuma tehnisko saturu. Lai atvieglotu tās sagatavošanu, 
pieteikuma iesniedzējiem ir jāizmanto sistēmā sniegtā veidne un jāievēro īpašie 
norādījumi. 

PIEZĪME: Lappuses numurē 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka šai daļai ir atļauts ierobežots lappušu skaits: aizpildītajā B daļā 
nedrīkst būt vairāk par 70 lappusēm. 

Tāpēc šajā limitā ir jāiekļauj visas tabulas. Minimālais pieļaujamais burtu izmērs ir 10. 

Lapas izmērs ir A4, un visām malām (augšējai, apakšējai, kreisajai, labajai) ir jābūt 
vismaz 15 mm (neieskaitot kājenes vai galvenes). 

B daļas un dažādo pielikumu veidnes ir pieejamas, izmantojot elektronisko 
iesniegšanas sistēmu. 

Pēc tam, kad ir aizpildīta informācija, kas vajadzīga tiešsaistes iesniegšanas 
veidlapas A daļai, var lejupielādēt tilpfailu, kurā ir visas veidnes. 

Ir ārkārtīgi svarīgi augšupielādēt pieprasīto dokumentu atbilstošā formātā (PDF 
formātā) zem attiecīgā virsraksta. Kļūdas šajā procesā var izraisīt nepilnīgu 
priekšlikumu un apdraudēt visu Jūsu pieteikumu. 

Tāpēc pirms pieteikšanās procedūras pabeigšanas vai atteikšanās divkārši 
pārbaudiet, vai jūsu pielikumi ir PDF formātā un vai jūsu dokumentu saturs 
atbilst tiešsaistes iesniegšanas rīka sadaļām. 

Par pareizu dokumentu sekmīgu augšupielādi atbildīgi esat Jūs. 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka katram no prasītajiem pielikumiem var augšupielādēt tikai 
vienu PDF dokumentu. 

Tādēļ attiecībā uz dažiem pielikumiem pieteikuma iesniedzējam(-iem) ir jāizveido 
viens atsevišķs PDF dokuments. 

Tas attiecas arī uz projektiem, kuros iesaistīti vairāki pieteikumu iesniedzēji. 
Attiecīgā informācija par visiem pieteikumu iesniedzējiem ir jāapkopo, lai katram 
pielikumam būtu viens dokuments. 



 

Norādījumi par iesniegšanu Finansējuma un konkursu portālā “Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana” 9/9 

 

3. IESNIEGŠANAS PABEIGŠANA 

3.1. Iesniegšanas termiņš 

Iesniegšanas termiņš ir norādīts uzaicinājumā iesniegt priekšlikumus. 

Elektroniskā iesniegšanas sistēma ļauj Jums priekšlikumu aizstāt/atjaunināt 
jebkurā laikā pirms iesniegšanas termiņa. 

Lai aplūkotu un/vai mainītu savu iesniegto priekšlikumu, apmeklējiet lapu “Mani 
priekšlikumi” Finansējuma un konkursu iespēju portālā. 

Kamēr uzaicinājums nav slēgts, jaunā iesniegtā versija pārrakstīs iepriekšējo 
versiju. 

Pēc priekšlikumu iesniegšanas termiņa beigām izmaiņas vai papildinājumi vairs nav 
iespējami. 

Ir ļoti svarīgi, lai Jūs sava priekšlikuma iesniegšanai negaidītu līdz termiņa 
pēdējai dienai. 

Tas ievērojami palielinās risku, ka pēdējā brīdī radīsies problēma, kuras dēļ Jūsu 
iesniegums tiks bloķēts. 

Jūsu priekšlikuma iesniegšanas procesā elektroniskā iesniegšanas sistēma veiks 
pamata verifikācijas pārbaudes: tā pārbaudīs priekšlikuma pilnīgumu, iekšējo datu 
konsekvenci, vīrusa infekciju neesamību, datņu veidus, apjoma ierobežojumus utt. 

Ja neiesniegsiet savu priekšlikumu uzaicinājuma termiņā, sistēma Jūsu priekšlikumu 
neņems vērā, un to neuzskatīs par iesniegtu. 

Lūdzu, nesūtiet savu priekšlikumu pa pastu vai e-pastu izpildaģentūrai, jo par 
derīgiem tiks uzskatīti tikai iesniegumi, kas iesniegti, izmantojot elektronisko 
iesniegšanas sistēmu. 

 

3.2. Saņemšanas apstiprinājums 

Pieteikuma iesniegšanas datums un laiks tiks automātiski reģistrēti, un koordinatoram 
pa e-pastu tiks nosūtīts saņemšanas apstiprinājums. 

Ja nesaņemat e-pastu ar saņemšanas apstiprinājumu, tas ir tāpēc, ka 
priekšlikums NAV iesniegts. 

Tādā konkrētā gadījumā Jūs varat sazināties ar IT palīdzības dienestu. 

 

3.3. Kā iesniegt sūdzību 

Ja uzskatāt, ka iesniegšana nav notikusi elektroniskās iesniegšanas sistēmas kļūdas 
dēļ, Jūs varat 4 kalendāro dienu laikā iesniegt sūdzību Finansējuma un konkursu 
iespēju portālā ar IT palīdzības dienesta starpniecību, izskaidrojot apstākļus un 
pievienojot priekšlikuma kopiju. Veids, kā iesniegt sūdzību par citiem iesniegšanas 
aspektiem, ir izskaidrots informācijā, ko saņemat elektroniskajā apmaiņas sistēmā 
(skatīt sadaļu “Mana zona” Finansējuma un konkursu iespēju portālā). 


